
Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

В целях совершенствования организации проведения промежуточной 
аттестации обучающихся и ликвидации академических задолженностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4.2.6. Положения об организации образовательного процесса в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Московский государственный юридический 
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» изложить в следующей 
редакции:

«4.2.6. Зачетная книжка хранится у обучающегося. По окончании 
учебного года инспектор курса вносит в зачетную книжку запись о переводе 
обучающегося на следующий курс. Запись заверяется подписью директора 
института (филиала)».

2. Пункт 5.5.5.изложить в следующей редакции:
«5.5.5. Обучающимся запрещена ликвидация полученных 

академических задолженностей в период зачетно-экзаменационной сессии».

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в приказ

В.В. Блажеев



Проект вносит: Учебно-методическое управление

Начальник управления
(должность руководителя подразделения) (подпись)

/ / /2017

Исполнитель 
Начальник отдела
(должность)

/ / /2017
(подписц

СОГЛАСОВАНО:

Проректор 
по учебной работе
(должность)

Начальник
Юридического отдела
(должность) (nodnucitj

/ / /2017 

/ / /2017

ПРОВЕРЕНО

____________________ ___________ / / /2017
(должность) (подпись)

Рассылка: Ректорат, Кафедры, Институты, Институты (филиалы), Учебно-методическое управление, 
сотрудничества.

Н.В. Софийчук
(инициалы, фамилия)

Г.В. Ильяшик
(инициалы, фамилия)

Л.А. Петручак
(инициалы, фамилия)

Н.В. Черных
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

Управление международного


